I dati tecnici forniti non sono impegnativi per il costruttore che si riserva la facoltà di modificarli senza obbligo di preavviso.                                                                   © Copyright 2009
TI-P373-14
CH Ed. 3 IT - 2010
Pagina 1 di 8
Descrizione
Le valvole in bronzo per controllo on/off della serie PF51G sono del
tipo a due vie ad attuazione pneumatica, progettate per l’utilizzo
con un’ampia gamma di fluidi di processo che comprendono

Nota: le caselle con fondo ombreggiato indicano i parametri fissi
Filettata BSPEsempio di selezione valvola: 1" PF5 1 G - NC2 -
Come ordinare
Esempio: N°1 valvola pneumatica a pistone in bronzo serie PF51G per controllo on-off con connessioni filettate BSP da 1".
Ricambi
È disponibile un kit di guarnizioni, adatta a tutte le dimensioni di valvole e attuatori, che comprende: tenute del pistone, 'O' ring dello stelo,
tenute della testata della valvola (in PTFE), tenute del corpo.
Come ordinare il kit di guarnizioni di ricambio:
Ordinare sempre i ricambi specificando la dimensione della valvola, il suo modello e  il codice data (fornito sulla targhetta dell’attuatore, a
es. 120 = corrispondente a settimana 12, anno 2000).
Esempio: N°1 kit di guarnizioni per una 1" PF51G-2NC, codice data 120.
Informazioni per la sicurezza, installazione e manutenzione
Per maggiori dettagli, fare riferimento al Manuale d’installazione e manutenzione fornito con il prodotto.
Nota per l’installazione: queste valvole possono essere installate in qualunque posizione. L’attuatore può essere ruotato di 360° nella
direzione indicata sulla targhetta del prodotto per semplificare il montaggio.
P
F
5
1"
2
NC
1
G
Tecnodistribuzione S.r.l. – Via Nataloni, 27 –
47900 Rimini (RN) Italy    Email :
TI-P373-14  CH Ed. 3 IT - 2010.07
Pagina 8 di 8
Dispositivi associati
Elettrovalvola pilota
Elettrovalvola pilota tipo DM a 3/2 vie direttamente montabile  (connessioni “banjo”) alle valvole PF51G-NC, NO e BD per permettere alla
pressione pilota dell’attuatore di aprire valvole normalmente chiuse o chiudere valvole normalmente aperte.
Idonea per uso con aria e acqua come media operativi. La valvola è fornita con un connettore DIN. Per maggiori dettagli fare riferimento
alla Specifica Tecnica relativa al prodotto.
Modelli disponibili
Modello Tipo Attuatore Voltaggio/frequenza Connessioni
DM11 1 45 mm 230/50 o 240/60 Vca 1/8" BSP
DM12 1 45 mm 110/50 o 120/60 Vca 1/8" BSP
DM13 1 45 mm 24/50 o 24/60 Vca 1/8" BSP
DM14 1 45 mm 24 Vcd 1/8" BSP
DM21 2 63 mm 230/50 o 240/60 Vca ¼" BSP
DM22 2 63 mm 110/50 o 120/60 Vca ¼" BSP
DM23 2 63 mm 24/50 o 24/60 Vca ¼" BSP
DM24 2 63 mm 24 Vcd ¼" BSP
DM31 3 90 mm 230/50 o 240/60 Vca ¼" BSP
DM32 3 90 mm 110/50 o 120/60 Vca ¼" BSP
DM33 3 90 mm 24/50 o 24/60 Vca ¼" BSP
DM34 3 90 mm 24 Vcd ¼" BSP